

# PROTOKÓŁ Nr XXXI/2018

## z Sesji Rady Gminy Zaręby Kościelne

odbytej w dniu 29 czerwca 2018r. w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy

### w Zarębach Kościelnych

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Jabłonka o godz. 12<sup>00</sup> otworzył Sesję i po przywitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (lista obecności radnych stanowią załącznik do protokołu). Wiceprzewodniczący Ryszard Jabłonka poinformował, że porządek obrad dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:

#### I. Sprawy organizacyjne.

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr XXX z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Powyższy protokół jest wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy, pokój nr 8.

#### II. Interpelacja Radnych.

#### III. Blok dyskusyjno-decyzyjny.

4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia wójta.
5. Podjęcie uchwały zmieniającą Uchwałę Nr XIX/146/16 z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2018-2028.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r.

#### IV. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

#### V. Sprawy różne i wolne wnioski

#### VI. Zakończenie obrad sesji.

Jednocześnie zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś spośród radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian z wyżej przedstawionym porządkiem obrad.

Nikt z radnych nie wniósł zmian do powyższego porządku obrad.

#### Ad.3

Wiceprzewodniczący Ryszard Jabłonka zwrócił się do radnych o przyjęcie protokołu z XXX Sesji Rady Gminy z dnia 11 czerwca 2018 roku bez odczytania. Na obecnych 12 radnych – 12 radnych głosowało za przyjęciem protokołu bez odczytania.

#### Ad. II

Nikt z radnych nie wniósł żadnych interpelacji.

#### Ad.4

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia wójta.

Wiceprzewodniczący Ryszard Jabłonka poinformował że rada ustanowiła wynagrodzenie wójta gminy i nie jest intencją rady aby teraz obniżyć wójtowi wynagrodzenie. Sekretarz gminy wyjaśniła radnym ze zgodnie z nowym Rozporządzeniem które wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2018 roku górna stawka wynagrodzenia wójta musi być obniżona do kwoty 4700 zł brutto.

Sekretarz wyjaśniła, że po konsultacji z radcą prawnym otrzymała informację, że rada musi przestrzegać ustawy wyższej rangi ale zgodnie z Kodeksem pracy jeżeli obniża się wynagrodzenie pracownikowi należy to zrobić za stosownym wypowiedzeniem, dlatego też w projekcie uchwały jest zastosowany trzymiesięczny okres wypowiedzenia. Uchwała jaka zostanie przez radnych podjęta jest przesyłana do organu nadzoru w celu sprawdzenia czy jest zgodna z prawem. Podjęcie uchwały należy do rady i w związku z tym że wynagrodzenie dla wójta za miesiąc lipiec musi być wypłacone dlatego też jest potrzeba podjęcia uchwały przez radę na dzisiejszej Sesji Rady gminy.

Wiceprzewodniczący Ryszard Jabłonka zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 12 radnych – 10 głosowało „za”, 1 głosował „przeciw”, 1 wstrzymał się od głosu podjęła uchwałę Nr XXXI/233/18 w sprawie ustalenia wynagrodzenia wójta.  
/uchwała stanowi zał. do protokołu/

#### Ad.5

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały zmieniającą Uchwałę Nr XIX/146/16 z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej.

Wiceprzewodniczący Ryszard Jabłonka zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 12 radnych – 12 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXXI/234/18 zmieniającą Uchwałę Nr XIX/146/16 z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej. /uchwała stanowi zał. do protokołu/

Wójt zabrał głos i wyjaśnił że dzisiejsza Sesja zwołana została z powodu podjęcia ważnej uchwały związanej z budową kanalizacji w miejscowości Zaręby Kościelne. Ogłosiliśmy przetargi - było ich w sumie już pięć, mieliśmy ponad 4 mln zł a najtańsza oferta wynosiła ponad 6 mln zł, jeżeli chcemy ruszyć z budową i nie stracić tych środków które pozyskaliśmy musimy zaciągnąć pożyczkę. Radny Marek Nowacki zapytał ile stracimy środków - Wójt odpowiedział że 2 mln zł pozyskanych z PROW. Nie chce sam decydować proszę o pomoc w formie akceptacji tej decyzji dotyczącej rozstrzygnięcia przetargu do którego przystąpiło tylko dwóch wykonawców.

#### Ad.6

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2018-2028.

Wiceprzewodniczący Ryszard Jabłonka zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 12 radnych – 12 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXXI/235/18 w sprawie zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2018-2028. /uchwała stanowi zał. do protokołu/

#### Ad.7

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r.

Wiceprzewodniczący Ryszard Jabłonka zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 12 radnych – 12 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXXI/236/18 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r.  
/uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad. V

- sprawy różne i wolne wnioski

Wójt Gminy zabierając głos poinformował Radę o podejmowanych przez gminę decyzjach inwestycyjnych i organizacyjnych oraz o podjętych Zarządzeniach które zostały zrealizowane od ostatniej Sesji Rady Gminy a które będą realizowane w 2018 roku. Poinformował że został wysłany wniosek do Wojewody o powołanie Komisji do oszacowania szkód w uprawach rolnych wyrządzonych przez suszę. Jeżeli wniosek zostanie zaakceptowany przez Wojewodę będziemy w Urzędzie przyjmować wnioski a Komisja będzie jeździła i szacowała szkody.

Ad. VI

Wobec zrealizowanego porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady o godz. 12<sup>55</sup> zamknął Sesję dziękując za przybycie na obrady XXXI Sesji Rady Gminy.

**Protokołowała**

*Joanna Rukat*

**Przewodniczył**

**Wiceprzewodniczący Rady**

*Ryszard Jabłonka*  
**Ryszard Jabłonka**